

14 december 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 71

KFKS 2021/I030

Remiss – Läromedelsutredningen, böckernas betydelse och elevernas tillgång till kunskap (SOU 2021:70)

Yttrande till Utbildningsdepartementet

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar förslag på yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 22 november 2021.

Ärende

I promemorian föreslås att säkra tillgången till ändamålsenliga läromedel av hög kvalitet för alla elever i förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan och gymnasiesärskolan. Utredningen föreslår också hur statens roll bör se ut när det gäller läromedel i svensk skola.

Utredningen föreslår bland annat att:

- Elevers rätt till läromedel ska skrivas in i skollagen och att begreppet läromedel ska definieras.
- En ny bestämmelse införs i läroplanerna som klargör rektors ansvar för att ge lärare goda förutsättningar när det kommer till valet av läromedel.
- En läromedelsnämnd med ett brett uppdrag ska inrättas vid Skolverket. Nämnden ska verka för att alla elever får tillgång till läromedel av god kvalitet och att lärare använder läromedel för att stärka elevernas kunskapsutveckling. Läromedelsnämnden ska också ta fram kvalitetskriterier för läromedel.
- Ett statligt produktionsstöd ska fördelas inom områden där Läromedelsnämnden konstaterat att det råder brist, exempelvis inom modersmål, nationella minoritetsspråk och yrkesämnen.
- Specialpedagogiska skolmyndigheten ska ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för att främja innovation av läromedel för elever med funktionsnedsättningar.
- Elever inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå ska få tillgång till läromedel utan kostnad.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Välfärd skola, daterad den 22 november 2021

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Utdrag ur SOU 2021:70 *Läromedelsutredningen – böckernas betydelse och elevernas tillgång till kunskap* (Sammanfattning)

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

14 december 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Yrkanden

Andreas Andersson (S) yrkade bifall till följande förslag:

”Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar förslag på yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 22 november 2021, med följande ändringar:

Under rubriken '4.7.1 Läromedelsnämnd':

Första stycket ändras till: Nacka kommun tillstyrker förslaget om införande av läromedelsnämnd.

Andra stycket ändras till: Tydliga kvalitetskriterier för läromedel ger läraren ett bättre underlag för att välja läromedel att använda i undervisningen. Det är dock viktigt att notera att huvudmän och profession redan idag gör övervägande goda val av läromedel.

I tredje stycket stryks ordet “dock”.

Under rubriken '4.7.1 Läroplanen och läromedel':

Texten ändras till: Nacka Kommun tillstyrker förslaget om att läroplanerna ska ange att läraren ska organisera och genomföra arbetet så att eleven får använda läromedel på ett sätt som främjar kunskapsutveckling. I detta bör noteras lärarens viktiga roll i att avgöra hur undervisningen ska bedrivas utifrån de kunskapskrav som regleras i läroplanen.

Under rubriken '4.7.1 Redovisa kostnader för läromedel':

Texten ändras till: Nacka kommun tillstyrker förslaget att skolhuvudman ska redovisa kostnader för läromedel då det innebär ett bättre underlag för uppföljning och framtida beslut kopplat till skolornas läromedel.”

Beslutsgång

Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från Välfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet förslaget från Välfärd skola.

Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet.

Reservationer

Andreas Andersson reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna och ingav följande:

”Vi i Socialdemokraterna anser att utredningen har landat i många bra förslag. Att öka stödet till huvudmän och lärare i att välja ändamålsenliga läromedel är positivt. Att stärka denna typen av kompetens genom exempelvis en läromedelsnämnd gör att vi tar kliv emot att alla Sveriges elever ska ha god tillgång till högkvalitativa läromedel, samt ger lärare stöd i hur man på bäst sätt kan använda dem. Det är också bra att man vill börja samla in data kring läromedel för att förbättra framtida beslut, samt tydligare se vilka skillnader som finns idag.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande